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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 

Semester Genap 2022 - 2023 
Mata kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif (3 sks) Ruang : R315(H) 
Kode : KOM303 Kelas : EU20H Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si 

 Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 3 
NO  Rencana perkuliahan  Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml 
Mhs 

Dosen Mhs 

1 Sabtu 
25-3-23 17:0019:30 Perkenalan RPS dan Kontrak Perkuliahan Sabtu 

25-3-23 17:0019:30 
RPS Kontrak Perkuliahan 
Pengantar Paradigma 
Penelitian 

 
43     

2 Sabtu 1-
4-23 17:0019:30 Ilmu Pengetahuan, Paradigma Keilmuan, dan Metodologi 

Penelitian 
Sabtu 1-

4-23 17:0019:30 Paradigma Paradigma 42     

3 Sabtu 8-
4-23 17:0019:30 Langkah dan Tahapan Penelitian Kuantitatif: Sistematika 

Laporan Hasil Penelitian Elemen Dasar Penelitian Kuantitatif 
Sabtu 8-

4-23 17:0019:30 Prosedur Penelitian Prosedur Penelitian 14     

4 Sabtu 
15-4-23 17:0019:30 

Menetapkan Tema/Judul, Membangun Latar Belakang 
Masalah, Rumusan Masalah, Tujuan Penelitian, dan Manfaat 
Penelitian 

Sabtu 
15-4-23 17:0019:30 Prosedur Penelitian Prosedur Penelitian 18     

5 Sabtu 6-
5-23 17:0019:30 

Teori dan Fungsi Teori dalam Penelitian Kuantitatif: Menyusun 
Operasionalisasi Variabel, Membangun Kerangka Pikir, dan 
Merumuskan Hipotesis 

Sabtu 6-
5-23 17:0019:30 Teori dan fungsi teori dalam 

penelitian kuantitatif 

Teori dan fungsi teori 
dalam penelitian 
kuantitatif 18     

6 Sabtu 
13-5-23 17:0019:30 Lebih jauh tentang Judul serta Isi Bab I dan Bab II Sabtu 

13-5-23 17:0019:30 Menyusun Laporan 
Penelitian 

Menyusun Laporan 
Penelitian 17     

7 Sabtu 
20-5-23 17:0019:30 Rebiew Bab I Bab II dan Maju Bab III Sabtu 

20-5-23 17:0019:30 Review Bahan Kuliah 1 - 6 Review Bahan Kuliah 1 
6 49     
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NO  Rencana perkuliahan  Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa  Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml 
Mhs 

Dosen Mhs 

8 Sabtu 
10-6-23 17:0019:30 Operasionalisasi Variabel, Validitas 

dan Reliabilitas 
Sabtu 

10-6-23 17:0019:30 Operasaionalisasi Variabel Validitas 
Rewliabilias Instrument 

Operasaionalisasi Variabel Validitas 
Rewliabilias Instrument 11     

9 Sabtu 
17-6-23 17:0019:30 ANALISIS ISI Sabtu 

17-6-23 17:0019:30 Analisis Isi Analisis Isi 9     

10 Sabtu 
24-6-23 17:0019:30 Analisis Isi Kuantitatif Membangun 

Bab I dan Bab II 
Sabtu 

24-6-23 17:0019:30 Analisis Isi (BAB 2 dan 3) Analisis Isi (BAB 2 dan 3) 10     

11 Sabtu 1-
7-23 17:0019:30 Analisis Isi Membangun Bab III Sabtu 1-

7-23 17:0019:30 Analisis Isi Lanjutan Analisis Isi Lanjutan 10     

12 Sabtu 8-
7-23 17:0019:30 Survey vs Analisis Isi Kuantitatif Sabtu 8-

7-23 17:0019:30 Penyusunan Proposal Kuantitatif Penyusunan Proposal Kuantitatif 13     
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13 Sabtu 
15-7-23 17:0019:30 Data dan Jenis Data Penelitian Sabtu 

15-7-23 17:0019:30 Data dan Jenis Data Penelitian  0     

14 Sabtu 
22-7-23 17:0019:30 PENGOLAHAN DAN PENYAJIAN 

DATA KUANTITATIF 
Sabtu 

22-7-23 17:0019:30 
  

0     
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Nama Mata Kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , 

M.Si (5398) Kode MK dan Seksi : KOM303 (EU20H) 
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 17:00 - 19:30 (R315(H)) 

No. NAMA MAHASISWA NIM 

Tatap Muka / Tanggal      
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

25 
Mar 

01 
Apr 

08 
Apr 

15 
Apr 

06 
Mei 

13 
Mei 

20 
Mei 

10 
Jun 

17 
Jun 

24 
Jun 

01 
Jul 

08 
Jul 

15 
Jul 

22 
Jul 

1. SELLY APRILIA 20180501058 H H A H H A H H A H A H A A 
2. TRI ADINDA LESTARI 20190501002 H H H A H H H H H H H H H H 
3. MUHAMMAD ALFIANSYAH SAPUTRA 20190501036 H H H H H H H H H H H H A H 
4. WILDA YATI 20190501067 H H A H H H H H A H H H H H 
5. FIKRI DWI PUTRA 20190501095 H H H H H H H H H H H H H H 
6. MUHAMMAD NUR RIFAI 20190501098 H H H H A H H A H H H H H H 
7. SYARIFAH PUTRI NADILA FATNAH 20190502017 A A A A H H H H H H H H H H 
8. INDRA KURNIAWAN 20190502042 H H H H H H H H H H H H H H 
9. SISKA AMILATUN AZIZAH 20190502060 H H A H H H H H H H H H A A 
10. MOCHAMMAD KURNIA AKBAR KHAIRI 20190502092 H H H H H H H H H H H H H H 
11. AMITHA APRILIASYAR 20190502093 H H H H H H H H H H H H H H 
12. HAERANA 20190502094 H H A H H H H A H H H A H H 
13. SHELIA LAURENSIA 20190502165 H H H H H H H H A H H H A H 
14. IMELDA NATHALIA 20190502166 H H H H H H H H H H H H H A 
15. ADITYA IRVAN GIFACHRY 20190502181 H H H H H H H H H H H H H H 
16. ELIZA AMELIA 20190502204 H H H H A H H A A A H H A A 
17. JESSICA THEODORA 20190502220 H H H A H H H A A A A H A H 
18. ELSA RAMADIYANTI 20190502223 H H H H A H H A H H A A H H 
19. NUR HALISAH 20200502221 H H H A H H H H H H H H H H 
20. ALFATH RIZKI MULYANA 20200502259 H H H A H H H H A H H H H H 
21. HENRY 20210501101 H H H H H H H H H H H H H H 
22. FARRAH FEBIOLA 20210501102 H H H H H H H H H H H H A H 
23. CLARIVA RIDHA SHYAFINA 20210501103 H H H H H H H H H A I H H H 
24. TARI PATMAWATI 20210501104 H H H H H H H H H H H A H H 
25. HABIB RAIHAN SYAKIR AS-SIDIQ 20210501105 H H H H H H H A H A A H H H 
26. ESTER OCTAVIANI 20210501106 H H H H H H H H H H I H H H 
27. BINTANG MAHARANI 20210501107 H H H H H H H H H H A H H H 
28. ANDY HALIM 20210501110 H H H H H H H H H H H H A H 
29. NAUFAL DZAKI MUZHAFFAR 20210501111 H H H H H H H H H H H H H H 
30. BERNADETTA SETIAWAN 20210501112 H H H H H H H H H H H H A H 
31. LUCYANA 20210501113 H H H H H H H H H H H H H H 
32. KEVIN ARYO PUTRANTO 20210501115 H A A A A A H H H A H H H A 
33. MARIA NATALIA 20210502224 H I H H H H H H H H H H H A 
34. DEFI MAHFUDHO 20210502241 H H H H H H H H H H H H H H 
35. ADJI PURWANTO 20210502243 H H H H H H H H H H H H H H 
36. DUWI RAHMAWATI 20210502245 H H H H A H H A A H H A A A 
37. RIZKA AYU LUTFIYAH 20210502247 H H H H H H H H H H H H H H 
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38. EVA CHINTIA ANGGRAINI 20210502249 H H H H H H H H H H H H H H 
39. ALIKA BELLA MARCELINA 20210502252 H H H H H H H H H H H H H H 
40. LOVELYA AISLAMIA VIANIS 20210502253 H H H H H H H H H H H H H H 
41. SHIFA SHAFIRA AGISFIAN 20220502115 H H H H H H H H H H H H H H 
42. LASRO ULITUA 20220502149 H H H H H H H H H H A H H H 
43. SOPHIA HASIAN 20220502150 H H H H H H H H H H H H H H 
44. KAREN HOWARD LALAMENTIK 20220502152 H H H H H H H H H H H H A H 
45. TRISYA FRIDA YULIANITA 20220502175 H H H H H H H H H H H H H A 
46. YULIANSYAH 20220502204 H H H H H H H H H H H H H H 
47. SALSA BILANDARI 20220502285 H H H H H H H H H H H H H A 
48. ESA YUANITA SARAH 20220502303 H H H A H H H H H H A H H H 
49. TIARA BUDI MAHARANI 20220502313 H H H H H H H H H H H H H H 
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Semester Genap 2022 - 2023 

Kode : KOM303 Kelas : EU20H Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si 
Matakuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif    
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi    

No N I M Nama Mahasiswa 
absensi UTS Tugas UAS 

NA 
Nilai Akhir 

10 % 30 % 20 % 40 % Angka Huruf 

1 20180501058 Selly Aprilia 57,14 83 68 0 44,21 0,00 E 

2 20190501002 Tri Adinda Lestari 92,86 81 70 85 81,59 4,00 A 

3 20190501036 Muhammad Alfiansyah Saputra 92,86 81  75 63,59 2,30 C+ 

4 20190501067 Wilda Yati 85,71 70 75 80 76,57 3,30 B+ 

5 20190501095 Fikri Dwi Putra 100 70 70 75 75 3,30 B+ 

6 20190501098 Muhammad Nur Rifai 85,71 80 68 73 75,37 3,30 B+ 

7 20190502017 Syarifah Putri Nadila Fatnah 71,43 85 80  48,64 1,00 D 

8 20190502042 Indra Kurniawan 100 70 72 75 75,4 3,30 B+ 

9 20190502060 Siska Amilatun Azizah 78,57 73 75 0 44,76 0,00 E 

10 20190502092 Mochammad Kurnia Akbar Khairi 100 83 78 60 74,5 3,30 B+ 

11 20190502093 Amitha Apriliasyar 100 70 68 80 76,6 3,30 B+ 

12 20190502094 Haerana 78,57 70  60 52,86 1,00 D 

13 20190502165 Shelia Laurensia 85,71  68 60 46,17 1,00 D 

14 20190502166 Imelda Nathalia 92,86 60 72 68 68,89 3,00 B 

15 20190502181 Aditya Irvan Gifachry 100 65 70 0 43,5 0,00 E 

16 20190502204 Eliza Amelia 57,14 70 70  40,71 0,00 E 

17 20190502220 Jessica Theodora 57,14 73 78  43,21 0,00 E 

18 20190502223 Elsa Ramadiyanti 71,43 80 70  45,14 1,00 D 

19 20200502221 Nur Halisah 92,86 80 80 60 73,29 3,00 B 

20 20200502259 Alfath Rizki Mulyana 85,71 80 80 50 68,57 3,00 B 

21 20210501101 Henry 100 75 80 68 75,7 3,30 B+ 

22 20210501102 Farrah Febiola 92,86 70 79 0 46,09 1,00 D 

23 20210501103 Clariva Ridha Shyafina 92,86 53 72 50 59,59 1,00 D 

24 20210501104 Tari Patmawati 92,86 63 80 70 72,19 3,00 B 

25 20210501105 Habib Raihan Syakir As-Sidiq 78,57 85 80 50 69,36 3,00 B 

26 20210501106 Ester Octaviani 100 55 80 50 62,5 2,30 C+ 

27 20210501107 Bintang Maharani 92,86 78 80 50 68,69 3,00 B 

28 20210501110 Andy Halim 92,86 60 80 80 75,29 3,30 B+ 

29 20210501111 Naufal Dzaki Muzhaffar 100 60  50 48 1,00 D 

30 20210501112 Bernadetta Setiawan 92,86 60 80 70 71,29 3,00 B 

31 20210501113 Lucyana 100 85 80 85 85,5 4,00 A 
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32 20210501115 Kevin Aryo Putranto 50   0 5 0,00 E 

33 20210502224 Maria Natalia 92,86 60 80 70 71,29 3,00 B 

34 20210502241 Defi Mahfudho 100 73 70 65 71,9 3,00 B 

35 20210502243 Adji Purwanto 100 80 70 58 71,2 3,00 B 

36 20210502245 Duwi Rahmawati 57,14 75   28,21 0,00 E 

37 20210502247 Rizka Ayu Lutfiyah 100 75 77 0 47,9 1,00 D 

38 20210502249 Eva Chintia Anggraini 100 75 70 85 80,5 4,00 A 

39 20210502252 Alika Bella Marcelina 100 50 72 50 59,4 1,00 D 

40 20210502253 Lovelya Aislamia Vianis 100 75 70 74 76,1 3,30 B+ 

41 20220502115 Shifa Shafira Agisfian 100 70 73 74 75,2 3,30 B+ 

42 20220502149 Lasro Ulitua 92,86 75 68 68 72,59 3,00 B 

43 20220502150 Sophia Hasian 100 75 70 56 68,9 3,00 B 

44 20220502152 Karen Howard Lalamentik 92,86 75 85 80 80,79 4,00 A 

45 20220502170 Helmi Dwi Cahyo      0,00 E 

46 20220502175 Trisya Frida Yulianita 92,86 85  65 60,79 2,00 C 

 
Semester Genap 2022 - 2023 

Kode : KOM303 Kelas : EU20H Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , 

M.Si 

Matakuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif   

Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi   

No N I M  
Nama Mahasiswa 

absensi UTS Tugas UAS 
NA 

Nilai Akhir 
10 % 30 % 20 % 40 % Angka Huruf 

Mengetahui, Jakarta, ........................................ 
Ketua Program Studi 

  

Dosen Pembina / Pengawas, 

Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si 
NIP. NIP. 5398 
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47 20220502204 Yuliansyah  100 85 78 60 75,1 3,30 B+ 

48 20220502285 Salsa Bilandari  92,86 60 72 78 72,89 3,00 B 

49 20220502303 Esa Yuanita Sarah  85,71 65 72 50 62,47 2,30 C+ 

50 20220502313 Tiara Budi Maharani  100 70 80 78 78,2 3,70 A- 
Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas 
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut 
SAH dan merupakan NILAI AKHIR. 

 


